2012 年 11 月 22 日
各 位

会 社 名 旭有機材工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 亀井 啓次

（コード番号 ４２１６）
問合せ先 総務部長 岡本 忠久

TEL．０３－３５７８－６００１

インドでの合弁会社設立契約締結のお知らせ

当社は、インドにおいてレジンコーテッドサンド（ＲＣＳ）事業を展開するため、インド企業の

Modi Rubber Limited（以下、「モディラバー社」）と合弁会社を設立する契約を締結しましたので

お知らせします。
インドにおける自動車産業は拡大成長を続け、日系自動車メーカーの現地進出も加速しており、

エンジンをはじめとする鋳物部品に、日本国内と同等の品質が要求されつつあります。しかし、同

国内で製造されているセミホット法 RCS ではその品質要求を満たせないため、当社がインドに

RCS 製造工場を建設し、これらの需要の獲得を目指すものであります。今後さらにインド全土に

ＲＣＳの販売供給体制を広げ、インド自動車産業の発展に貢献してまいります。
なお、原料となる砂はモディラバー社の関係会社が供給し、フェノール樹脂は当社中国子会社の

旭有機材樹脂（南通）有限公司が供給します。

【合弁会社の概要】
（１）会社商号    ASAHI MODI MATERIALS PRIVATE LIMITED
（２）本社所在地   インド共和国グジャラート州
（３）資本金     3 億インドルピー（約 4 億 5 千万円）
（４）出資比率    当社 51% モディラバー社 49%
（５）事業内容    RCS の製造販売

【事業計画の概要】
（１） 工場所在地  インド共和国グジャラート州
（２） 設備投資額  ２億インドルピー（約３億円）
（３） 生産能力   4,000 トン／月
（４） 販売計画   約 10 億円（2016 年度）
（５） 操業開始   2014 年 1 月予定

【モディラバー社の概要】
（１） 社名     Modi Rubber Limited
（２） 設立     1971 年 2 月
（３） 本社所在地  インド共和国ニューデリー
（４） 資本金    ２億５千万インドルピー
（５） 代表者    Alok Modi
（６） 株式上場   Bombay Stock Exchange 上場

National Stock Exchange of India 上場

以上